

خبر

بازتاب قهرمانی والیبال ایران در سایت فدراسیون جهانی والیبال

● سایت فدراسیون جهانی والیبال پس از قهرمانی تیم ملی والیبال ایران در مسابقات قهرمانی آسیا نوشت: ایران برای سومین بار با پیروزی مقابل استرالیا و در حضور بیش از ۱۰ هزار تماشاگر، قهرمان آسیا شد. استرالیا پیش از بازی فینال، تنها تیم بدون شکست مسابقات بود. دو تیم در مرحله مقدماتی هم با هم روبه‌رو شده بودند که «والیروس» این بازی را ۳ بر یک برده بود.

امیر غفور در بازی فینال ۲۰ امتیاز کسب کرد و در ۷۳ درصد حملاتش موفق بود. تیم ایران نیز در ۵۶ درصد از حملاتش موفق ظاهر شد. قهرمانی ایران در سال ۲۰۱۹، سومین عنوان نخست این تیم در ۴۴ سال گذشته بود. ملی‌پوشان والیبال ایران در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۳ نیز به مدال طلای مسابقات رسیده بودند. هشت تیم برتر این مسابقات راهی رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۰ شدند و ۱۰ تیم برتر نیز در مسابقات قهرمانی آسیای سال ۲۰۲۱ حاضر خواهند بود.

صالحی‌امیری: در حال آماده‌سازی دفاعیه‌ای قوی برای جودو هستیم

● صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، می‌گوید کمیته‌ای ویژه برای بررسی تعلیق جودوی ایران شکل گرفته و در حال برسی دقیق موضوع است. رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، پس از کسب عنوان قهرمانی آسیا توسط بلندقامتان ایرانی در جمع خبرنگاران گفت: این پیروزی را به فدراسیون والیبال و تمام کسانی که در مسیر قهرمانی زحمت کشیدند، تبریک می‌گویم. ملت بدانند که تا ۲۰۲۰ خبرهای خوشی در راه است و فرزندان این سرزمین کامشان را شیرین خواهند کرد. او ادامه داد: ما تا امروز بیش از ۲۲ سه‌میه در المپیک گرفته‌ایم و پیش‌بینی می‌شود، هر هفته و هر ماه سه‌میه‌های ما بیشتر شود. والیبال بخشی از هویت ورزش قهرمانی ماست. امروز والیبال در کنار فوتبال رقابت می‌کند و فکر می‌کنم اگر ما روی والیبال سرمایه‌گذاری داشته باشیم، می‌تواند رقیب جدی فوتبال باشد. به لحاظ جامعه‌شناسانه، جامعه ایران علاقه‌مند به تیمی است که قهرمانی می‌آورد. سه دوره پیاپی ۲۰۱۱، ۲۰۱۵ و حالا ۲۰۱۹. این قهرمانی نشان می‌دهد، ما شایستگی رسیدن به سکوی‌ای بلند را در جهان داریم.

رئیس کمیته ملی المپیک افزود: من در اینجا به همه قهرمانان تبریک می‌گویم. به ملت بزرگ ایران تبریک می‌گویم و به شما اصحاب رسانه و امیدوارم در روزها و ماه‌های آتی اخبار بسیارسیار شیرینی را بشنوید. ملت در این برهه که با چالش اقتصادی مواجه است، وقتی خبر خوشی از این جنس را می‌شنود خوشحال می‌شود و به دنبال شیرینی ملت کام ما هم شیرین می‌شود.

از صالحی‌امیری در رابطه با تحریم جودو پرسیده شد؛ او گفت: ببینید مسئله جودو نیاز به بررسی همه‌جانبه دارد. ما کمیته‌ای ویژه تشکیل دادیم متشکل از وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و فدراسیون جودو. در حال بررسی ابعاد قضیه سه‌میتیم و مکاتباتی با فدراسیون جهانی جودو و کمیته بین‌المللی المپیک انجام دادیم. الان ما تعلیق نشده‌ایم، بلکه تعلیق موقت است و باید دفاع خوبی داشته باشیم. ما با منسورت‌هایی که با حقوق‌دان‌های بین‌المللی ورزشی داریم، در حال تنظیم یک دفاعیه قوی هستیم و تا ۵ اکتبر (یعنی دو هفته دیگر) مهلت داریم که این دفاعیه را بفرستیم. فعلا در حال بررسی حقوقی و کارشناسی مسئله هستیم. آن چیزی که من فکر می‌کنم مهم است، ورزش ایران در المپیک خواهد درخشید و این مسئله هم حل خواهد شد.

صالحی‌امیری درباره عدم استقبال ویژه از بسکتبال بعد از کسب سه‌میه المپیک گفت: ببینید تکريم ما از قهرمانان را در مقایسه با استقبالی که داشتیم قرار ندهید. من در ایام عاشورا و تاسوعا در تهران نبودم و وزیر محترم هم درگیر کارهای مهم‌تری بودند، به همین خاطر ما با قهرمانان و فدراسیون برخورد گرم داشتیم. همه بازیکنان را تشویق و تکریم کردیم. در قضیه کشتی شخصا در قزاقستان با آنها دیدار کردم. اما یک روزی وقت نکردیم و به فرودگاه نرفتیم، این اصلا بی‌حرمتی نیست.

او درباره اعطای پاداش به بسکتبال، والیبال و کشتی گفت: این را هم همیشه تأکید می‌کنم که ما همیشه از قهرمانان حمایت می‌کنیم و این فقط مادی نیست، بلکه تکریم از جنس مادی و معنوی است. کشتی و بسکتبال تکریم شده‌اند و برای والیبال هم چنین چیزی وجود دارد. اما رسانه‌ها نباید این مسئله را به مسئله دانی می‌حتمی کنند که ما وعده‌ای را بدهیم که قابل اجرا نیست. وظیفه ما و وزارت ورزش دفاع از ورزش قهرمانی است. حدود ۷۰ درصد از بودجه فدراسیون، از جمله والیبال را داده‌ایم. هفته آینده هم کمک دیگری به والیبال، بسکتبال و کشتی انجام می‌دهیم. هرچند تمام خواسته‌ها را برآورده نمی‌کند، اما باید به ظرفیت کشور نیز توجه کرد.



تصویر: سجاد ایهانیان/فیران

پرسپولیس در دربی زیبا به برتری رسید

فتح دربی با سلاح سَرّی

نودمین دربی پایتخت هم به سود پرسپولیس‌ها تمام شد؛ این بازی که عصر روز گذشته در ورزشگاه آزادی برگزار شد، با تک‌گلی که مهدی عبدی، بازیکن جوان و گمنام پرسپولیس‌ها زد، یک بر صفر به سود این تیم خاتمه یافت تا ناگامی‌های استقلال در این فصل همچنان ادامه داشته باشد. آبی‌پوشان تهرانی که با آوردن استراماچونی ایتالیایی امید زیادی داشتند در این فصل به کورس قهرمانی برگردند، بعد از گذشت چهار هفته هنوز رنگ بر را ندیده‌اند؛ آنها پیش از این بازی از سه دیدار دو مساوی و یک شکست داشتند که حالا با شکست مجددی که در دربی متحمل شده‌اند، برای دومین بار در همین فصل طعم شکست را چشیده‌اند؛ آن هم در شرایطی که لیگ برای آنها تازه شروع شده و خیلی‌ها امیدوارند رنسانس آبی در این باشگاه دست‌کم همین فصل جواب بدهد. نتایجی که آنها پیش از دربی گرفته بودند طبق آمار خبر می‌داد که شانس زیادی برای برتری در دربی ندارند؛ پیش از این، استقلال چهاربار بدون برد در لیگ به دربی رسیده بود که دو بازی

آبی‌های تهران به هدر رفت باعث شد درمجموع نیمه اول دربی زیبا از آب دربیاید.

جوانی که طلای پاییزی شد

در نیمه دوم و اوایل آن برخلاف نیمه اول، بازی از لحاظ فنی افت کرد، ولی در ادامه همین دقیقاً بود که گابریل کالدرون، سرمربی آرژانتینی پرسپولیس نشان داد در تعویض‌کردن مهارت بیشتری نسبت به همتای ایتالیایی‌اش دارد؛ او با سه تعویض تهاجمی تلاش کرد سه امتیاز این دیدار را به دست بیاورد که دست‌آخر، آخرین تعویضش که شوکی بزرگ برای هواداران فوتبال بود، به دادش رسید و سه امتیاز را به نامش کرد؛ مهدی عبدی، جوانی که در لیگ امیدها به عنوان آقای‌گلی رسیده بود و بعد، در بادران درخششی که باید را نداشت، در بازگشتش به پرسپولیس تعویض طلایی این تیم در دربی شد. او در دقیقه ۸۲ و درست ثانیه‌هایی پس از حضورش در زمین، موفق شد تک‌گل پرسپولیس‌ها را که تک‌گل بازی بود هم بزند تا سلاح سری و سورپرایز کالدرون در دربی نمود باشد. (مرسی درواقع هر بازی را

نتایج نه‌چندان خوب آزادکاران در رقابت‌های جهانی

پلنگ جویبار، تک‌ستاره کشتی آزاد

هشت دقیقه از پیش‌رو بردارد و راهی فینال شود. علی شعبانی، امیرمحمد یزدانی، رضا افضل‌ی ویدالله محبی سایر نفرات تیم المپیکی ایران بودند که از دور حذف شدند و عملکرد ضعیفی از خود به‌جا گذاشتند.

کشتی آزاد ایران برای کسب چهار سه‌میه باقی‌مانده باید در رقابت‌های گزینشی قاره‌ای و جهانی که اوایل سال آینده برگزار می‌شود، شرکت کند. به صراحت باید گفت که این تیم با مهره‌هایی که در اختیار دارد، کار بسیار سختی در برای گرفتن سه‌میه المپیک در پیش‌رو خواهد داشت. این تیم دقیقاً در چهار وزنی که نتوانست سه‌میه بگیرد، خلا دارد. در وزن ۶۵ کیلوگرم نمی‌توان به امیرمحمد یزدانی به‌عنوان نفر اول این وزن تکیه کرد. او اولین تجربه جهانی‌اش را پشت‌سر گذاشت. آمریکا، روسیه و ایتالیا در این وزن نفراتی دارند که قابل مقایسه با یزدانی نیستند. در وزن ۹۷ کیلوگرم بعد از رضا یزدانی هنوز کسی نتوانسته جای خالی او را پر کند. در وزن ۵۷ کیلوگرم هرچند صاحب سه‌میه شدیم، اما از المپیک ۲۰۱۶ ریو که حسن رحیمی مدال برنز گرفت، هیچ کشتی‌گیری نتوانسته روی سکوی جهانی برود. در وزن ۷۴ کیلوگرم نیز دست این تیم خالی است و در سنگین‌وزن هم نمی‌توان به محبی اعتماد کرد. او بدون اینکه به رقبای مطرح ترک و گرجستان خود بخورد، خیلی زود حذف شد. تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت‌های دو سال گذشته نیز به نتیجه‌ای دور از انتظار دست یافت. سال ۲۰۱۷ حسن یزدانی تک‌مدال این تیم را که طلا بود گرفت و نهم شد. سال ۲۰۱۸ هم هیچ فیالیستی نداشت و با سه مدال برنز ششم شد. رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی و سرمربی تیم ملی آزاد، بعد از این ناکامی از هر دو سمت خود استعفا داد.

سرمربی کنونی تیم ملی کشتی آزاد غلامرضا محمدی است که در شرایط بدی مسئولیت آن را برعهده گرفت. فدراسیون کشتی در ۹ ماهی که محمدی سرمربی این تیم بوده، شرایط آشفته‌ای داشته و بدون رئیس اداره شده است. به‌رحال الان زمان خوبی برای قضاوت درباره محمدی نیست و باید به او زمان بیشتری داد، چراکه او در گذشته نیز هدایت این تیم را برعهده داشته و به نتایج درخور توجهی دست یافته است.



عکس: سجاد ایهانیان/فیران

درپچه

فیفا برای ایران بیانیه صادر کرد

زنان باید در «تمام» مسابقات به استادیوم بروند

● فدراسیون جهانی فیفا پس از بازدید نمایندگانش از ایران و گیت ورود زنان به استادیوم آزادی، بر حضور بانوان کشورمان در «تمام» مسابقات تأکید کرد.

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) پس از بازدید نمایندگان‌ش از کشورمان و دیدن گیت مخصوص ورود بانوان به استادیوم، در بیانیه‌ای تأکید کرد بانوان ایرانی باید در تمام مسابقات امکان حضور در استادیوم را به دست بیاورند.

در بخشی از این بیانیه که شب گذشته در سایت فیفا منتشر شده، آمده است؛ هیئت‌از فیفا برای گفت‌وگو در مورد اقدامات انجام‌شده برای موضوع اجازه حضور زنان در ورزشگاه‌های ایران برای تماشای مسابقات فوتبال به تهران سفر کردند. در جریان این سفر به همراه کارشناسان فدراسیون فوتبال آسیا با نمایندگان دولت ایران و فدراسیون این کشور گفت‌وگوهای سازنده‌ای داشتیم و تأکید کردیم نیاز است زنان ایران اجازه پیدا کنند آزادانه به استادیوم‌های فوتبال بروند و تعداد تماشاگران زن هم باید بر اساس میزان تقاضای آنها و فروش بلیت مشخص شود.

بازرسی‌های موجود نشان داد هیچ مانع عملیاتی بزرگی برای اجرای این اقدامات در ورزشگاه آزادی در بازی ایران و کامبوج در ۱۰ اکتبر ۲۰۱۹ وجود ندارد. در همین راستا، هیئت فیفا مطابق مقررات مربوط به فیفا در مورد روش‌های بلیت‌فروشی دقیق و همچنین شرایط عملیاتی مورد نیاز نیز صحبت کرده‌اند. همچنین این هیئت در مورد لزوم افتتاح استادیوم برای زنان برای حضور در بازی‌های ملی نیز صحبت کردند.

در همین راستا فیفا اعلام کرد که بر اساس برنامه‌های عملیاتی و نتایج بازی ۱۰ اکتبر ۲۰۱۹ با فدراسیون فوتبال ایران در تهیه پروتکل عملیاتی و الزامات مربوط به آن برای مسابقات لیگ فوتبال ایران همکاری می‌کند.

موضوع فیفا مشخص و محکم است: زنان باید اجازه پیدا کنند برای تماشای «تمام» مسابقات فوتبال به استادیوم‌ها بروند.

زیرساخت‌های ورود زنان به ورزشگاه فراهم شد

● مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی می‌گوید زیرساخت‌های لازم برای حضور بانوان در ورزشگاه انجام شده است. حسن کریمی، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، پیش از آغاز دربی ۹۰ در ورزشگاه آزادی حاضر شد و به خبرنگاران گفت: در دربی حدود ۶۰ هزار بلیت الکترونیکی فروخته شده و هیچ مشکلی از این بابت وجود نداشته است. مشکلی هم بابت ورود تماشاگران به ورزشگاه وجود نداشته است، حتماً مجموعه آزادی مشکلات زیادی دارد و تلاش می‌کنیم مشکلاتش را برطرف کنیم و آن را به بهترین حالت ممکن دربیآوریم. او درباره بازار سیاه بلیت دربی گفت: سه مورد بازار سیاه مشاهده شده که اجازه ورود داده نشد، اما نتوانستیم آن کسی که بلیت را فروخته بود پیدا کنیم. بلیت‌های جایگاه ویژه از طریق سیستم الکترونیکی واگذار نشده و به افراد ورزشکار و مهم واگذار شده است و من از فروخته‌شدن بلیت جایگاه ویژه بی‌خبرم.

مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی درباره اعتراض باشگاه پرسپولیس به نحوه بلیت‌فروشی گفت: ما سیستم را یکپارچه کردیم و باید اجازه دهیم بلیت‌ها فروخته شود و درآمدش به باشگاه انتقال یابد. هر طرفداری که به تیمش علاقه دارد، بلیت تیش را بگیرد.

کریمی درباره جایگاه ویژه پیش‌کسوتان هم گفت: به زودی این جایگاه درست می‌شود و آن را محصور می‌کنیم و کارت‌هایی در این رابطه صادر خواهیم کرد. ما به هر چیزی که تقسیم عمل کردیم، او درباره پرورنده عماد صفی‌یاری، کودک شش‌ساله که در هنگام ورود به ورزشگاه آزادی در اثر برخورد به گیت‌های ورودی استادیوم با اتصال برق جان باخت، گفت: همان‌موقعی که این اتفاق افتاد، پلیس جانی وارد سیستم شد، حکم داد و دو نفر از پیمانکارها بازداشت شدند و به زودی حکم اعلام می‌شود. عده‌ای باید در این رابطه جریمه و محکوم شوند. ما داراست را از ورزشگاه جمع کردیم. به هفته دوم به علت ازدحام جمعیت، داربست موقت گذاشتیم و پیمانکار پایه داربست را به پایه برق وصل کرده بود و موجب شد این اتفاق بیفتد. ما گیت‌ها را دائمی خواهیم کرد.

کریمی درباره حضور بانوان در استادیوم گفت: ما زیرساخت‌های لازم را به‌عنوان شرکت توسعه برای حضور بانوان فراهم کردیم و تصمیم‌گیری با مراجع قانونی است که این مسئله را چطور اجرائی کنند. ما به‌عنوان شرکت توسعه آمادگی لازم را برای حضور بانوان با ظرفیت‌های ممکن داریم.